
č. j. SLP-KS/16147-24/DUJ
ev. č. 0089/2024

Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v platném znění, mezi smluvními stranami:

Objednatel: Město Šlapanice
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
IČ: 00282651 
DIČ: CZ00282651

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
účet č.: 23122641/0100

zastoupené Mgr. Michaelou Trněnou, starostkou 
(dále jen objednatel)

Zhotovitel: Ing. Petr Macejka Ph.D.
se sídlem Lumírova 546/76, Výškovice, 700 30 Ostrava 
IČ: 06285961

bankovní spojení: mBank 
účet č.: 670100-2214251066/6210 
(dále jen zhotovitel)

I. Předmět plnění
1. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo, kterým je „Realizační 

dokumentace zavedení zóny placeného stání města Šlapanice“. Obsah a rozsah díla je 
specifikován v Příloze č. 1 -  Nabídka „Realizační dokumentace zavedení zóny placeného 
stání Šlapanice", která je nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje provést dílo 
v rozsahu a v kvalitě sjednané a konzultované s objednatelem.

2. Zhotovitel se zavazuje provést kompletní dílo včetně všech dodávek a prací s provedením 
díla souvisejících na svůj náklad a nebezpečí, s odbornou péčí, v souladu s cenovou 
nabídkou. Odevzdání díla bude provedeno v digitální formě PDF + 2x tisk.

3. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.

II. Cena za dílo
1. Cena za kompletní dílo je:

Cena: 400 000,00 Kč
DPH: 0,00 Kč
Celkem: 400 000,00 Kč

2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy.
Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplné a řádné realizaci díla 

a předpokládaný vývoj cen až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj 
kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti.

Stránka 1 z 5



č. j. SLP-KS/16147-24/DUJ
ev. č. 0089/2024

3. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je 
tato cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.

4. Cenu lze změnit pouze v případě, že:
a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
b) objednatel požaduje vypustit některé práce z předmětu díla,
c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, 

a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla.
5. Případné vícepráce musí být odsouhlaseny objednatelem a musí o nich být uzavřen dodatek, 

podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran. V takovém případě zhotovitel doplní 
jednotkové ceny dle dohody s objednatelem.

6. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce jím realizované byly 
předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.

7. Předložit požadavek o provedení změn v realizaci předmětu díla má právo pouze objednatel.

III. Doba plnění
1. Zhotovitel se zavazuje provést dohodnuté dílo -  jeho části, v termínech uvedených 

v časovém harmonogramu, který je uveden v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy.

2. Termín ukončení celého díla je do 31.12.2024.

IV. Místo plnění
1. Místem plnění díla se rozumí Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 

Šlapanice.

V. Platební podmínky
1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat provedené práce po předání jednotlivých částí díla podle 

Přílohy č.1. na základě příslušného předávacího protokolu.
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo cenu ve výši podle čl. II. této smlouvy po 

předání a převzetí dokončeného díla, na základě faktury vystavené zhotovitelem.
3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Splatnost faktury je 30 dnů od 
doručení objednateli.

4. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné 
či neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění. Po vrácení 
faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.

VI. Předání a převzetí díla
1. Odevzdání díla se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, není-li 

ve smlouvě dohodnuto jinak. Zhotovitel předá dílo a objednatel je převezme formou zápisu o 
předání a převzetí dokončeného díla.

2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit v rámci předání a převzetí díla všechny potřebné 
doklady.

Stránka 2 z 5



č. j. SLP-KS/16147-24/DUJ
ev. č. 0089/2024

3. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech dohodnutých prací uvedených v této 
smlouvě, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli potřebné doklady. 
Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo den předání, rozumí se tím 
den, ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu a předání veškeré dokumentace.

4. Předání a převzetí díla se uskuteční na základě písemného zápisu podepsaného 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Vlastnictví předaného díla přechází na objednatele zaplacením dohodnuté ceny díla, která 
je dohodnuta v této smlouvě, zhotoviteli. Objednatel může tímto nakládat s dílem dle svých 
potřeb bez omezení.

VII. Záruční doba
1. Zhotovitel bude při plnění předmětu dodávky postupovat s odbornou péčí. Zhotovitel 

zodpovídá za to, že dílo bude provedeno podle podmínek této smlouvy a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, technickými normami.

2. Zhotovitel zpracovává dílo s vědomím, že za správnost a úplnost realizační dokumentace 
odpovídá po celou dobu užitnosti dokumentace.

3. Objednatel je povinen vady vzniklé v záruční době písemně reklamovat u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění. Písemným oznámením se rozumí listinná a emailová 
podoba adresovaná oprávněnému zástupci zhotovitele. Zhotovitel je povinen na žádost 
objednatele odstranit i vady, za které neodpovídá. V tomto případě je objednatel povinen 
odstranění vady zaplatit.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny nevhodnými podklady 
předanými objednatelem, resp. nevhodnými pokyny objednatele a jen za předpokladu, že 
zhotovitel na tyto nevhodné podklady nebo pokyny objednatele v době zjištění jejich 
nevhodnosti písemně upozornil a objednatel na jejich použití nebo dodržení trval.

5. Pro případ odstranitelných vad díla se zhotovitel zavazuje takové vady bezplatně odstranit 
bez zbytečného odkladu po obdržení písemné reklamace od objednatele. V případě 
neodstranitelné vady díla je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu z ceny díla. 
Toto ujednání nevylučuje jinou písemnou dohodu objednatele a zhotovitele.

6. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

VIII. Základní povinnosti zhotovitele a provádění díla
1. Zhotovitel je povinen a oprávněn s řádnou odbornou péčí provést veškeré práce týkající se 

provedení díla a tyto práce řádně dokončit, jakož i provést veškeré práce spojené 
s odstraněním vad a nedodělků za podmínek stanovených touto smlouvou. Zhotovitel je 
povinen a oprávněn pro tento účel zajistit veškeré koordinační práce, pracovní síly, materiály, 
zařízení, všechny ostatní předměty, ať dočasného, či trvalého charakteru potřebné k realizaci 
díla.

2. Zhotovitel je povinen chránit zájmy objednatele podle svých nejlepších profesních znalostí 
a schopností.

3. Jestliže zhotovitel zjistí vadu v podkladech zadání, je povinen neprodleně informovat 
objednatele a nepokračovat v pracích, kde by měla vada zadání negativní vliv na dílo

Stránka 3 z 5



č. j. SLP-KS/16147-24/DUJ
ev. č. 0089/2024

zhotovitele. Dobou pro řešení nápravy chyby zadání není zhotovitel v prodlení s termínem 
vyhotovení díla.

4. Objednatel si vyhrazuje právo v případě sporu či jiné oprávněné potřeby k prověření jakosti 
dodávky nechat si zhotovit znalecký posudek. V případě, že jeho výsledek ukáže 
oprávněnost pochyb či námitek objednatele, náklady na jeho vyhotovení půjdou k tíži 
zhotovitele.

5. Zhotovitel je zodpovědný za škodu vzniklou v souvislosti s plněním této smlouvy, pokud jej 
způsobil on.

IX. Změna smlouvy a ukončení
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným dodatkem, podepsaným oběma smluvními stranami.
2. Tuto smlouvu lze ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu, s 2 měsíční výpovědní 

lhůtou, počínající ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně,
c) odstoupením kterékoliv ze smluvních stran pro podstatné porušení smluvních povinností 

druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména prodlení 
zhotovitele s termínem plnění dle čl. III odst. 1, 2 této smlouvy o více než 14 dní, prodlení 
objednatele s úhradou faktury oprávněně vystavené zhotovitelem dle čl. V této smlouvy o 
více než 30 dnů od jejího doručení objednateli. Odstoupení od smlouvy je účinné 
okamžikem, kdy je doručeno druhé straně.

X. Sankce
1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur po lhůtě splatnosti delší než 14 dnů,

sjednává se úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní 
den prodlení.

2. Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. Tímto ustanovením 
o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škod, které mu vzniknou 
prodlením zhotovitele.

XI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvojím vyhotovení, přičemž každá smluvní strana obdrží po 

jednom z nich.
2. Ve věcech neupravených touto smlouvou se právní vztahy smluvních stran řídí občanským 

zákoníkem a příslušnými právními předpisy.
3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze se souhlasem obou smluvních stran 

formou písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že souhlasí s jejím obsahem, a že tato 

smlouva byla uzavřena vážně, určitě a srozumitelně na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
což stvrzují svými podpisy.

5. Smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv a platnosti podpisem druhé smluvní 
strany.

Stránka 4 z 5



č. j. SLP-KS/16147-24/DUJ
ev. č. 0089/2024

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, v platném znění:
Tato Smlouva o dílo byla schválena na 47. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 
13.03.2024.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Nabídka „Realizační dokumentace zavedení zóny placeného stání Šlapanice"

Za objednatele: Za zhotovitele:

Digitálně podepsal Mgr. Michaela 
Trněná
Datum: 14.03.2024 14:17:18 +01:00

Ing. Petr 
Macejka, Ph.D.

Digitálně podepsal Ing. 
Petr Macejka, Ph.D. 
Datum: 2024.03.15 
15:40:02 +01'00'

Mgr. Michaela Trněná, starostka Ing. Petr Macejka, Ph.D.

Stránka 5 z 5


